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Zatrzymania cudzoziemców

09.02.2010

2 grudnia funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali troje obywateli Ukrainy, obywatela Turcji
zamieszkałego w Berlinie i obywatela Gruzji, którzy usiłowali bądź
nielegalnie przekroczyli granicę. Funkcjonariusze z Placówki w
Świecku podczas kontroli na międzynarodowych szlakach
komunikacyjnych w okolicach Świecka zatrzymali obywatela Turcji,
który wracał do miejsca swego zamieszkania w Berlinie nie posiadając
dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy państwowej.
2 grudnia funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali troje
obywateli Ukrainy, obywatela Turcji zamieszkałego w Berlinie i obywatela Gruzji, którzy
usiłowali bądź nielegalnie przekroczyli granicę. Funkcjonariusze z Placówki w Świecku
podczas kontroli na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych w okolicach Świecka
zatrzymali obywatela Turcji, który wracał do miejsca swego zamieszkania w Berlinie nie
posiadając dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy państwowej.
Za  popełnione  wykroczenie  został  ukarany  mandatem  karnym  i  przekazany  stronie
niemieckiej. Natomiast w pociągu relacji Warszawa–Berlin zatrzymali ob. Gruzji, który
zamierzał wyjechać do Niemiec w celach zarobkowych mając rozpoczętą procedurę o
nadanie statusu uchodźcy w Polsce,  w związku z  czym nie  mógł  przekraczać granic
naszego kraju.
Ponadto funkcjonariusze z  Placówki  w Zgorzelcu w czasie kontroli  samochodu marki
Renault zatrzymali dwoje obywateli Ukrainy w związku z uzasadnionym przypuszczeniem
wyłudzenia wizy pobytowej wydanej na okoliczność prowadzenia działalności kulturalnej
lub udziału w konferencji międzynarodowej, a niezgodnie z podanym celem próbowali
opuścić  Polskę.  Otrzymali  również  zarzut  poświadczenia  nieprawdy  poprzez
wprowadzenie  w  błąd  funkcjonariusza  publicznego  upoważnionego  do  wystawienia
dokumentu i  posłużenie się nimi w czasie wjazdu na terytorium Polski.  Cudzoziemcy
złożyli wnioski o dobrowolne poddanie się karze. Otrzymali decyzje o zobowiązaniu do
opuszczenia terytorium Polski wydane przez Komendanta PSG w Zgorzelcu.
Decyzję o zobowiązaniu otrzymała również obywatelka Ukrainy –  pasażerka autokaru
relacji Niemcy – Ukraina, zatrzymana przez funkcjonariusze z PSG w Zgorzelcu, która
chciała  powrócić  do  miejsca  swego  zamieszkania  nie  posiadając  wizy  ani  innego
dokumentu zezwalającego jej na poruszanie się pomiędzy krajami.


